83 Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de demanio dicti castri Brussini ex abbergamento perpetuo sibi per Venerabilem virum Fratrem Glaudium Michaudi modernum vicarium et admodiatarium dicti Romanimonasterii et conventum ipsius loci facto constante instrumento dicti abbergamenti per me dictum commissarium recepto 25 apr 1489 sigillis eiusdem prioratus et conventus sigillato et in presenti extenta exhibito unam posam vinee sitam in fine clausi appellatam la Domp Vuilliemaz juxta vineam quam colit Colletus Baul de ipso demanio a borea, vineam Ludovocdi dicti Prodon que fuit a Loriol a vento, affrontat semite tendenti ad Vinsel a lacu, et vinee ecclesie Brussini a juria, tenet inquam eandem vineam ad tertium tocius vini crescentis in eadem per annum quodquidem tertium debet partiri in vinea et deinde ipsum tertium afferri per eundem confitentem suis expensis ad torcular Brussini, et debet significari vindemiaro per unam diem ante nec aliquo modo debet vindemiaro nisi presente mencio domini aut saltem vocato.

Item, tenetur ex tenore dicti abbergamenti eandem vineam extirpare et lapides et spinas evellere ipsamque colere propagare fodire et facere bene et decenter ad dictum viticolarum reliquis duabus partibus eidem confitenti remanentibus pro suis pena et labore.

Item, magis tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione quondam Dominum Aymonis Monodi et Jaquemetre relicte Guilliermi Rolini ? ex accensamento per Petrum Monodi de Romanomonasterio sibi facto constante instrumento dicti accensamenti per Anthonium de Combis recepto et signato 24 feb 1487 in presenti extenta laudato videlicet unam peciam terre que solebat esse vinea sitam in Tre clo subtus Sanctum Vincentium continentem duas posas vel circa juxta terram curati de Brussino que ab invicem nomine dicte Roline (meaning Jaquemeta, widow of Guillermus Rolini ?) fuit divisa a vento, terram eiusdem confitentis quam tenet ab eodem Aymoneti que dicitur non esse de hoc feudo a borea, affrontat carrerie de Gillier a juria, et vie ou Merdasson a lacu, super quibus duabus posis et alia que est contigua continentem fere dimidiam posam vel circa solvit dicto Petro Monodi virtute dicti accensamenti quatuor quarteronus frumenti masure Albone de pensione per annum et super eadem terra calumpniat confratria Brussini certam pensionem.

83v Item magis, de bonis et recognicione Nicodi dicti Galliard de Verney ex acquisito per eundem confitentem facto ab eodem Nicodo sub tamen reacheto precio sex librarum constante instrumento per Anthonium de Migerand recepto 06 may 1474 et per fratrem Jacobum Gallerii tunc vicarium dicti Romanimonasterii manu Petri Chableti laudato et in presenti extenta exhibito unam posam cum dimidia terre sitam retro domum eiusdem Nicodi Galliard juxta terram eiusdem Nicodi Galliard a lacu, terram ipsius que fuit Warney a juria, affrontat carrerie tendenti ad Verney a borea, et rivo de Marest Vuilliet a vento, onus autem census supportat dictus Nicodus Galliard racione reacheti.

84 Item magis, de bonis quondam Johannis Maczon et ex recognicione quondam Stephani Benedicti ex acquisito per eundem confitentem a Stephano Montero causam habente in hac parte a Johanne Regis et Johanneta eius uxore filia quondam Jaqueti Gascon alias Bergier facto precio videlicet quatuor florenorum constante instrumento in presenti extenta exhibito et laudato circa dimidiam posam terram sitam eis Condemines subtus Gillier juxta terram Petri Gascon junioris cum qua partitur a vento, terram Mermeti Tilliot a borea, affrontat strate a lacu, et vie publice tendenti a villa Brussini ad Albonam a juria, onus autem census supportat dictus Petrus Gascon junior racione reacheti,

84v Item magis, de bonis et recognicione Johannete filie Mermeti Mugneron ex acquisito sub reacheto per eundem confitentem facto precio quatuor florenorum parviponderis a liberis dicti Mugneron constante instrumento in presenti extenta exhibito et laudato videlicet unam falquatam prati sitam en Melley juxta terram Anthonii Evrardi a juria, pratum Johannis de Dulicio seu quondam Stephani Vuarney a lacu, pratum Vuarinet a vento, et pratum Johannis dou Max quod fuit Gaulteyr a borea.

Item, ex eodem acquisito de bonis et recognicione Mermeti Mugneron dimidiam falquatam prati sitam ibidem juxta pratum dicti Johannis dou Maz a vento, pratum ipsius confitentis prelimitatum a borea, terram dicti Anthonii Evrardi a juria, et pratum Hugonini de Gland a lacu, onus autem census supportant ad presens dicti Mugneron racione reacheti,

witnesses Discretus vir Dominus Johanne Guilliocti curatus Brussini et Nobilis Petrus de Sonarclens, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

85 Nobilis Johannes de Sauvernier domicellus residens in Cossenay filius quondam Nobilis Glaudii de Sauverniaco de Versoye, 26 nov 1489, res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino alias et ultimate in manibus et extente Jaquemardi recognitas per personas infrascriptas, et quas tenet ex titulis inferius particulariter designatis,

Et primo, de bonis alias ubi supra recognitis per Johannem filium quondam Amedei Chappuis alias Hugonini ? de Brussino, res sequentes quas tenet titulo cessionis sibi dicto confitenti et quondam Petro de Sauverniaco eius cognato facte per Johannem de Parvoconsilio causam habentem in hac parte ab eodem Johanne Chappuis virtute certe vendicionis constantibus licteris dicte vendicionis per Anthonium de Migerand recepta data 15 feb 1464 et dicte cessionis per Johannem de Lanfrey recepta data 29 dec 1465 (presumably Style of the Nativity, so 29 dec 1464 by modern reckoning) per Venerabilem Fratrem Glaudius de Livrone tunc admodiatarium Romanimonasterii manu eiusdem Johannis Lanfrey 04 sep 1477 laudate ac ipsi insolidum in presenti extenta post obitum dicti Petri laudata, domum eiusdem sitam in villa Brussini en Chinaul cum casali, edificiis, et quodam orto ac pertinenciis suis tam retro quam subtus et ante contiguis, juxta domum et ochiam liberorum Petri Grojehan ab occidente seu juria, clausum domini a vento et lacu, et carreriam publicam a borea.

85v Item, ibidem ultra viam unum clausum continens circa dimidię falquatam juxta domum [et ?] pertinencias ? Petri Gascon a juria, clausum Petri Beney quod fuit Petri Gaulteyr a lacu, carreriam publicam a vento, et clausum dicti Petri Gascon a borea, pro quibus domo et ochia seu clauso debere confitetur pro se et suis predictis eisdem dominis et suis inclusis novem solidis pro dicta domo et pertinenciis, et quinque solidis et uno cappone pro dicto morcello clausi, videlicet quatuordecim solidis Lausannensibus bone monete et unum capponem de censu annuali solvendos.

Item magis, sub eodem homagio et censu infrascripto de bonis alias recognitis in manibus Jaquemardi per Johannem de Sauvernyer ex donacione sibi et quondam Petro de Sauvernyaco eius cognato facte per Venerabilem Dominum Petrum de Sauverniaco causam habentem in hac parte ab eodem Johanne de Sauverniaco constante instrumento dicte donacionis per Johannem de Lanfrey recepto dato 31 aug 1479 in presenti extenta sibi tam pro ipsa donacione quam acquisitis per ipsum ut asserit factis a dicto eius cognato laudatis unum peciam terre sitam en Milluen alias en Berroches continentem duas posas cum dimidia terre et prati que pridem et antiquitus fuerunt Petri Galliard de Verney juxta iter et stratam publicam a juria, pascuam communem a lacu et borea, et affrontat terre eiusdem confitentis quam asserit fore de eius puro allodio a vento, pro qua debere confitetur ut supra sex solidos Lausannenses bone monete.

86 Item, de eiusdem Johannis de Sauvernyer bonis seu recognitione tres posas terre sitas subtus Brussin et que pridem fuerunt Aymoneti Marchiand et per presens Perreti Fonjallaz in duabus peciis, quas tenet virtute dicte donacionis sibi ut prefertur facte et post quem Petrum eius cognatum asserit causam habere et fore ipsius successorem in predictis et sequentibus rebus et que donacio et res sibi sunt in presenti extenta laudate, quarum una pecia continens unam posam cum dimidia sita est subtus magnam stratam juxta terram ecclesie Brussini a borea, terram

eiusdem ecclesie que fuit Perreti Gringet a vento, affrontat strate publice a juria, et communi a lacu, alias est ibidem supra stratam continens unam posam cum dimidia juxta terram Johannis de Compeis et quendam ortum Anthonii de Combis a vento, pratum domini de Cruce et recordum Anthonii Evrardi et liberorum Jaqueti Gascon a borea, affrontat strate publice ex lacu, et vie publice tendenti per ante domum Mermeti Tillio a juria, ex ipsa tamen Franciscus Coctoz tenet unum modicum in ortum ex suo antico homagio, et ex ipsa certa pars alia includitur a parte venti continens unam fosseratam de bonis antiquis Glaudii de Subtusecclesiam, super qua percipit et percipere solet Johannes de Compeis quatuordecim denarios de pensione annuali, pro quibus rebus videlicet tribus posis terre debere confitetur ut supra inclusis sex denariis Gebennensibus occasione prime pecie et quinque solidis Gebennensibus occasione secunde pecie, reductis et computatis quolibet grosso seu solido Gebennense ad quatuordecim denarios Lausannenses, videlicet sex solidos et quinque denarios Lausannenses bone monete de censu ut supra solvendos.

86v Item, de eisdem bonis et recognicione Johannis de Sauvernnyer ex donacione predicta sibi facta per Fratrum Petrum de Sauvernnyaco causam habentem ex successione suorum predecessorum in rebus infrascriptis constante instrumento dicte donacionis per quem supra recepto, res sequentes sitas in confinio subtus Vinsel videlicet,

Primo, unum morcellum prati continentem unam falquatam situm loco dicto subtus Vinsel juxta pratum Johannis de Romanomonasterio (in the next item, he is apparently called Johannes Maioris de Romanomonasterio) et Johannis Bertet a borea, vineam eiusdem Johannis de Romanomonasterio a juria, et pratum Sebastiani Fabri de Bigny a lacu.

Item, ibidem prope subtus Vinsel unam falquatam prati juxta pratum dicti Johannis Maioris de Romanomonastero a vento et juria, pratum quondam Glaudii Calliat a borea, et pratum dicti Sebastiani Fabri de Bigny a lacu, tenet inquam sub onere census per Johannem de Compesio recogniti quoisque oneratus extiterit in effectu dicti Johannis de Compeis vel suorum.

Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis et recognicione quondam Henrici Besson de Brussino ex acquisito sub reacheto a Mia filia dicti Henrici Besson uxoris Aymoneti Burrico facto constante instrumento per Anthonium de Combis recepto precio videlicet sex florenorum parviponderis exhibito et sibi in presenti extenta laudato videlicet dimidiad posam vinee et mareschii sitam en Lengollioux juxta vineam Johannis de Lanfrey a borea, rivum de Lengollioux a vento, semitam de Vinsel a lacu, et vineam quam tenet Franciscus Coctoz a Johanne de Compeis a juria, onus autem census supportat Johannes Grojehan tenens bonis dicti quondam Henrici Besson ratione reacheti perpetui sibi spectantis in eadem, witnesses Religiosus et Venerabilis viri Frater Glaudius Michaudi modernus vicarius et admodiatarius eiusdem Romanimonasterii et Fratres Glaudius de Livrone prior de Benex, Aymo Maioris decanus Romanimonasterii, et Johannes Richardi clericus de Balmis, with ratification by the said Frater Glaudius Michaudi modernus vicarius et admodiatarius as of the same date, and with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

88v Mermetus et Johannes liberi quondam Petri Gaulterii alias Grosjohan de Brussino residentes en Chinaul, 02 may 1489 (anno et indicione quibus supra), res et possessiones

sequentes sitas et jacentes in villa et confinio Brussini alias ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per dictum quondam Petrum Gaulteyr, et pridem in manibus et extenta Foresii per Jaqueminum et alios liberos Johannis Gaulteyr, et per prius in *extenta Mermodi* (see Fi 30, fol. 15, Nicholeta filia quondam Perreti de Grens nata ex Jaqueta eius uxori filia quondam Vuilliermi de Chynaul, de consensu Johannis Grand ? Gauterii viri sui, 10 jan 1418) per Nicolletam uxorem dicti Johannis Gaulteyr filiam Perreti de Gren et Jaquete filie Vuilliermi de Chinaul, et quem res parciuntur cum Anthonio Evrardi in certa parte, et quas dicti confitentes tenent conjunctim ex successione legitima dicti eorum patris, et licet in precedentibus extensis ipse res fuerunt in diversis particulis recognize hic tamen tamquam de omnibus veridice edocte pro breviori et facili expeditione recognoscunt specificant et declarant ut sequentur,

89 Et primo, domum ipsorum confitencium quam inhabitant sitam in villa Brussini en Chinaul cum casali, plateis, et pertinenciis eidem contiguis tam subitus quam supra et retro continentibus fere dimidiad posam juxta domum Johannis de Sauvernnyer a lacu, vineam eorundem confitencium a juria, affrontat carrerie publice a borea, et clauso domini a vento.

Item, ibidem unum morcellum vinee, terre, et prati continentem duas posas cum dimidia vinee et unam posam terre et duas falquatas prati inclusa certa parte eiusdem que fuit de bonis et recognicione Henrici Besson jam dudum per dictum eorum patrem acquisita a Mia filia dicti Henrici uxore Aymoneti Burico constante instrumento dicti acquisiti per Stephanum Cuvit recepto 02 may 1475 et per Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex vicarium dicti Romanimonasterii 28 may 1478 manu Petri Chableti laudato in presenti extenta exhibito, et certa alias parte continente dimidiad posam de demanio domini videlicet de clauso in tactam remanente et sibi in presenti extenta per Venerabiliem virum Fratrem Glaudium Michaudi vicarium et admodiatarium modernum dicti Romanimonasterii et conventum eiusdem loci accensata constante instrumento dicti accensamenti per me dictum commissarium recepto 25 apr 1489, juxta clausum domini a lacu, viam publicam a borea, et viam seu commune a juria et vento.

Item, dimidiad posam ochie sitam supra Chie (=Chez) Gascon juxta ochiam seu clausum Petri Gascon a borea, vineam eiusdem Gascon a juria, pertinencias domus Petri Gascon a lacu, et viam publicam de Crousaz a vento.

Item, loco dicto en Chastillion quatuor posas nemoris seu castanearie juxta nemus Anthonii Evrardi cum quo partitur a lacu, nemus eiusdem Evrardi a juria, carreriam dou Berdeoux a vento, et nemus domini de Mont a borea.

89v Item, ibidem unam posam nemoris sitam loco dicto en la Troppaz juxta nemus eiusdem Evrardi a juria, nemus Stephani de Gland a borea, nemus heredum Henrici Besson a lacu, et nemus heredum Jaqueti dicti Gascon alias Bergier a vento.

Item, en la Valletaz unam posam cum dimidia nemoris seu castanearie inclusa certa parte que fuit de bonis et recognicione Johannis bastardi Henrici Besson ex acquisito per dictum quondam eorum patrem facto a dicto bastardo et jam diu est sibi laudato ut inferius habebitur juxta castaneariam Johannis de Compeis a lacu, nemus Ludovici Prodon a juria, nemus Petri Gascon a vento, et viam dou Bereoux a borea.

Item, medietatem pro indiviso cum dicto Anthonio Evrardi quatuor posarum nemoris sitarum en Fillivoux juxta nemus heredum Henrici Besson a vento, nemus Petri Gascon a borea, nemus dictorum confitencium infralimitatum a juria, et carriera de Corberes a lacu.

Item, medietatem cum quo supra indivisam sex posarum nemoris sitarum en Nerynes juxta nemus Stephani Reymond a lacu, nemus Guilliermi Loytiz de Sarral a juria, et terram de Lespinoux dictorum confitencium a borea.

Item, duas posas terre sitas en Espinoux ad nemus reversas juxta terram Guilliermi Loytiz a juria, nemus Johannis de Compeis et Anthonii de Combis a lacu, nemus Ludovici Prodon et fratrum suorum quod fuit a Loriol a borea, et nemus dictorum confitencium prelimitatum a vento.

Item, eis Condemines subtus Gillier dimidiam posam terre juxta terram liberorum quondam Jaqueti Gascon quam nunc tenet Glaudius Boson a borea, terram dictorum confitencium infralimitatam a vento, affrontat terre Petri Gascon sartoris a juria, et strate publice a lacu.

90 Item, loco dicto en Luvinex duas posas terre inclusa una ex eisdem que alias in manibus et extenta Jaquemardi fuit recognita per Richardum Foucignyer de Vinsier et ab inde reempta de eisdem confitentibus in presenti extenta laudata juxta terram Petri Gascon sartoris a juria, terram Glaudii dou Max a lacu, affrontat terre Petri Tissot a vento, et terre Johannis Bertet quondam seu dictorum Thomasset a borea.

Item, en Curchamp circa tres posas terre in duabus peciis quarum una a parte jurie continet circa duas posas in quibus includitur certa pars que fuit antiquitus de bonis Stephani Benedicti continens unam posam cum dimidia a parte jurie olim ab eodem Stephano acquisita precio sex librarum constante instrumento per Anthonium de Migerand recepto et signato 13 dec 1463 in presenti extenta exhibito et laudato juxta terram Johannis Jacco a lacu, viam publicam tendentem ad Dulit a juria, affrontat terre eorundem confitencium seu liberorum Jaqueti Gascon a borea, et terre Nicodi et Petri Mugneron a vento, alia pecia continet fere unam posam et plus juxta terram dicti Johannis Jacco a juria, pratum eorundem confitencium infralimitatum a lacu, et affrontat ut precedens.

Item, unum morcellum prati situm ibidem continentem circa duas falquatas juxta terram prelimitatam a juria et borea, pratum Nicodi dicti Galliard et Petri Tissot a lacu, et pratum Francisci Coctoz a vento, in quibus includitur unus morcellus qui fuit de bonis et recognitione Henrici Besson et jam dudum accensatus pro duobus solidis solvendis dicto Henrico et quia in presenti extenta fuerunt compensati, ideo nichil solvunt pro eo quod tenent residuum bonorum dicti quondam Henrici Besson.

90v Item, ou Pra Dostaz unum morcellum prati continentem circa quatuor falquatas prati juxta commune ex omnibus partibus.

Item, circa duas posas terre sitas en la Tactaz alias en Mellye juxta terram Nicodi Galliard monnerii de Verney a juria et vento, et pratum Hugonini de Gland a borea.

Item, dimidiam posam vinee sitam loco dicto en Lengollioux juxta vineam Francisci Corctoz a vento, rivum dou Pety Engollioux a borea, semitam tendentem ad Vinsel a lacu, et tactam Petri Gasconet (=Gascon) alias Bergier a juria.

Item, ibidem prope duas fosseratas vinee que fuerunt alias ultimate recognite in manibus et extenta Jaquemardi per Johannem bastardum Henrici Besson et quas tenent virtute acquisiti facti a Petro Hudry et heredibus dicti quondam bastardi Besson precio cum uno alio morcello vinee viginti florenorum ut dicunt dicti confitentes juxta vineam dicti Petri Gascon junioris alias Bergier a vento, vineam Francisci Coctoz que fuit Aymonete de Chinaul a borea, affrontat semite de Vinsel a lacu, et vinee Colleti Mentonex a juria, in quibus duobus morcellis ultimo limitatis Henricus Grojehan eorum frater dicitur quandam assignacionem habere et actionem pro suo jura.

Item, unam posam terre seu nemoris sitam en Fillivoux juxta nemus Anthonii de Combis a vento, nemus dicti confitentis et Anthonii Evrardi a borea, et viam publicam tendentem en Corberes a lacu.

Item, ou Pra a la Forneyriz unam falquatam prati juxta pratum Nicodi Galliard a borea, pratum Petri Gascon sartoris de Chinaul quod fuit a Mugneron a borea et vento, pratum Hugonini de Gland a lacu, et terram Anthonii Evrardi a juria, quam tenet in vadio Johannes dou Max de Vinsel precio sex florenorum.

Item, quatuor denarios Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Petrum Gascon sartoris de Chinaul pro uno morcello ochie sito retro domum dicti Gascon continente circa duas fosseratas juxta ochiam eorundem confitencium a vento, et ochiam eiusdem Gascon ab omnibus aliis partibus.

91 Item, unam posam terre sitam en Curchamp juxta terram Petri Benedicti a juria, terram eorundem confitencium a lacu, terram eorundem confitencium a borea, et terram sive pratum Nicodi Mugneron a vento, dicunt tamen ipsam esse inclusam supra in tribus posis de Curchamp.

Item, reahetum quod asserunt se habere in et super una falquata prati sita en Mellie juxta pratum Nicodi Galliard a borea, pratum Petri Gascon sartoris a vento et borea, et pratum Hugonini de Gland a lacu, et terram Anthonii Evrardi de Curchamp a juria, quam tenet Johannes dou Max de Vinsel in vadio prout assuerunt ipsi confitentes, et pro premissis rebus omnibus et singulis sicut premictitur declaratis ? debere confitetur dicti fratres recognoscentes pro se et suis eisdem dominis commendatario et conventui ac suis successoribus ultra onus dicti homagii ligii ad quod deservendum prefatus Mermetus remanet astrictus et ligatus suo et dicti eius fratris nominibus inclusis in unam summam et reductis omnibus quantitatibus censuum in precedentibus extensis particulariter declaratis, videlicet primo, uno bicheto frumenti deinde una cupa frumenti tam de ipsa antica censa quam de censu recognise per Richardum Foucygnie pro dicta terra de Luvinex, post modum uno bicheto frumenti, et post hec duobus bichetis frumenti et tribus denariis Gebennensibus. Item, quatuor decim solidis Lausannensibus et inde quatuor denariis Gebennensibus, et ultimo duodecim denariis Lausannensibus jam in precedenti extensa impositis de censu pro sufferta seu adunacione duorum homagiorum ad que predicte res antiquitus astringebantur, inclusis preterea decem octo denariis Lausannenses pro dicta tacta

supra inclusa que fuit de demanio dicti castri necnon eciam tercio unius quarteroni frumenti, duobus denariis cum obolo, et tercio unius oboli Lausannensibus pro dictis rebus que fuerunt dicti Johannis bastardi Henrici Besson, et preterea sex denariis Lausannensibus pro dicto morcello prati de Curchamp qui fuit dicti quondam Henrici Besson in exoneracione censum eiusdem quondam Henrici Besson, conversa moneta Gebennene ad Lausannensem, uno videlicet grosso Gebennensis ad quatuordecim denarios Lausannenses, videlicet duodecim quarteronos frumenti boni et receptibilis ad mensuram Nividuni, et tertium alterius quarteroni frumenti cum similis ad eandem mensuram, et decemseptem solidos et undecim denarios Lausannenses seu alterius bone monete cursibilis in Vuado de censu annuali et perpetui solvendos.

91v Item magis, tenent et se tenere confitentur dicti fratres recognoscentes sub onere dicti sui homagii de bonis feudalibus et recognitione quondam Mermeti Evrardi ex acquisito jam dudum facto et laudato sub tamen reacheto precio tresdecim florenorum parviponderis ut constat instrumento jam in precedenti extenta exhibito et declarato per Johannem Thomasseti recepto 06 jun 1441, unum sillionum terre sitam eis Condemines subtus Gillier juxta terram dictorum confitencium prelimitatam a borea, terram Colleti de Russel de Gillier a vento, affrontat terre Petri Gascon sartoris a juria, et strate publice a lacu, onus autem census et homagii supportatur per Anthonium Evrardi ratione reacheti.

Item magis, de bonis et recognitione quondam Stephani Benedicti ex accensamento perpetuo sibi facto ut dicit per Petrum Benedicti sub censu infrascripto de quo tamen accensamento nullum instrumentum fuit ut dicta factum unam posam nemoris seu jonchierre sitam supra la Jonchieriz juxta vineam de la Jonchieriz quam colit Nicodus dictus Galliard a lacu, vineam Ludovici Prodon quodam itenere (=itinere) intermedio a borea, fossale de Vinsel a vento, et nemus commune de Brussin a juria, super quo solvunt dicto Petro Beney virtute dicti accensamenti tres solidos de pensione et ideo se debeat aliquem censem supportet, witnesses Stephanus de Riva clericus de Luyn et Jacobus Gleriz et Mermetus Tilliot de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

93 Discretus vir et Venerabilis Dompnus Johannis Guillioti (Guilliot) curatus perrochialis ecclesie Brussini, 20 mar 1489 (anno et indicione quibus supra in recognitione Johannis de Sauvernier), patronagium, sex florenos parviponderis quolibet valente duodecim solidis Lausannensibus bone monete cursibilis in Vuado solvendos per eundem curatum et suos successores eisdem domino priori et conventui in manibus receptoris dicti castri Brussini annualiter et perpetue in festo Nativitatis Domini, et preterea... res et possessiones sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino olim et ultimate in manibus et extenta Jaquemardi recognitas per defunctum Dominum Rodulphum Guillioti per tunc curatum dicte ecclesie et in precedenti eciam per predictos curatos, et quas tenet nomine dicte ecclesie,

93v Primo, videlicet domum dicte cure sitam in villa Brussini subtus cimisterium cum casali, curtina, et pertinenciis contiguis que antiquitus fuisse dicitur Nicodi Bastardi de Gland et dicte cure donata in dotacionem cuiusdam altaris in ipsa ecclesia existentis et per eum erecte et ochia ante contigua continente dimidiata posam vel circa inclusa certa parte a lacu que fuit de bonis quondam Perreti Fonjallaz et jam in extenta Jaquemardi per dictum quondam curatum recognita et que acquisita fuit a Johanne Hugony pro tunc possessore eiusdem partis ut constat instrumento per Anthonium de Migerand recepto 05 jan 1453 juxta cimisterium Brussini a juria,

ochiam seu clausum eiusdem curati infralimitatum a lacu, affrontat carriere a borea, et domo Colleti Baul et eius uxoris ac cultine Johannis de Compeis a vento.

Item, dimidiam sextarium vini seu musti annue pensionis sibi debitam et quem percipit a Francisco Richoz de Brussinel de et super una pecia vinee sita in vinoblio de Brussinel loco dicto en Collombie continentе una posam que antiquitus fuisse reperitur donata eidem ecclesie per quondam Nicolaum Benedicti et jam diu ipsi Richoz accensata juxta terram Petri Tallaborey que fuit dictorum Fermen a borea, vineam eiusdem Francisci Richoz a lacu, pratum Petri Rossel de Sancto Boneto a borea, et vineam liberorum Girardi Jacco a juria.

94 Item, unam peciam prati sitam subtus villam de Vinsel juxta pratum Perreti Vuilliaux a borea, pratum Johannis dou Max a juria, pascuam communem a lacu, et pratum Johannis Jacco a vento.

Item, duodecim denarios Lausannenses quos percipit a Petro Gaulteyr seu eius liberis dictis Grojean et qui fuerunt legati dicte ecclesie per Johenetam relictam Johannis Besson quondam qui pridem debebantur de et super modico ochie sito en Chinaul supra domum dictorum Grojehan juxta vineam eorundem Grojehan a lacu et juria, et affrontat supra viam a borea.

Item, dimidiam posam terre sitam subtus Brussinum que fuit eidem ecclesie donata antiquitus per Amedeum de Canali juxta terram eiusdem curati que fuit Stephani de Gland a borea, terram Johannis de Sauvernier que fuit Aymoneti Marchiand a vento, et affrontat strate publice a juria, et pascue communi a lacu.

Item, circa unam fosseratam vinee sitam loco dicto en Bridillion ? que eidem ecclesie refertur donata per dictum quondam Amedeum de Canali juxta viam publicam tendentem ad valles a borea, pascuam communem et viam publicam a juria, et casale seu pratum quod fuit Amedei Bergier et quod tenet Petrus de Sonarcens a vento et lacu.

Item, dimidiam falquatam prati sitam en la Mossieriz que fuit de bonis quondam Johannis Gringet juxta pratum Anthonii de Combis a vento, terram seu pratum Johannis de Compeis a juria, pratum Petri Tissot a borea, et pratum illorum de Brussinel a parte lacus.

Item, dimidiam posam terre seu vinee sitam en la Perrousaz juxta vineam dicte ecclesie a borea, tacetam seu vineam eiusdem ecclesie que fuit Stephani Benedicti et Guillermi Mistralis a vento, pascuam communem a lacu, et stratam publicam a juria, que fuit de bonis Johannis de Subtusecclesiam et ecclesie jam dudum legata.

94v Item, quatuor posas nemoris sitas ou Verney ? supra Brussin, que fuerunt videlicet tres pose per Johannem de Subtusecclesiam et alia per Leonam filiam Perronet Gringet legate dicte ecclesie juxta nemus Johannis de Compeys a lacu, nemus Anthonii de Combis a juria, terras dicti Johannis de Compeis a vento, et nemus dicti Anthonii de Combis a borea.

Item, unam posam terre seu nemoris sitam en Corberes juxta nemus Petri de Sonarcens et Petri Benedicti a lacu, nemus Johannis de Compeis a juria, et viam publicam tendentem ad Brictignye a borea, que eciam fuit legata dicte ecclesie per dictam Leonam.

Item, unum sillionum vinee ad terram reductum situm en Liserablotz juxta vineam conventus Romanimonasterii a juria, viam publicam a parte lacus, terram dicte ecclesie que fuit nobilium de Sauvernyer a vento, et vineam seu terram dicte ecclesie a borea, pro quibus rebus omnibus et singulis confitetur dictus dominus curatus pro se et suis successoribus in eadem cure de Brussino debere et solvere teneri eisdem dominis commendatario et conventui et suis successoribus inclusis primo duodecim denariis Gebennensibus tam pro dicta domo quam certa parte dicte ochie contigue, octo denariis eciam Gebennensibus pro alia parte ochie predice, duodecim denariis Lausannensibus pro aliis rebus, videlicet dimidio sextario vini annue pensionis et aliis sequentibus rebus usque ad sillionum de Liserablotz inclusive, quatuor denarios Gebennensibus pro dicte parte ochie contigue domi que fuisse dicitur Perreti Gringet supra inclusa, reductis et conversis grossis Gebennensibus ad quatuordecim denarios Lausannenses, videlicet tres solidos et quatuor denarios Lausannenses seu alterius bone monete cursibilis in patria Vuaudi de censu annuali solvendos... , et ultra predicta debet et se debere confitetur nomine quo supra eisdem dominis commendatario et conventui ratione dictarum rerum sibi seu eius predecessoribus nomine dicte ecclesie confirmatarum ad mutacionem cuiuslibet curati dicte ecclesie tresdecim solidos Lausannenses seu alterius bone monete solvendos per novum curatum dicte ecclesie ad simplicem requestam parte dictorum dominorum fiendam necnon eciam debet ad dictam mutacionem curati et debere confitetur ut supra *unum par cirothecarum* (a pair of gloves) usque ad valorum trium turonensium (=gros tournois) solvendum ut supra.

95 Item magis, tenet et se nomine dicte ecclesie tenere confitetur pro se et suis successoribus ab eisdem dominis et de eorum feudo directo dominio ac omnimoda juridicione unam peciam terre continentem fere unam posam cum dimidia sitam entre Clo subtus Sanctum Vincencium que solebat esse terra et qui ultimate in manibus et extenta Jaquemardi fuit recognita per Dominum Aymonetum Mono doctorem et Jaquemetam dictam Rolinaz de Gebennis pro indiviso et quam tenet dictus curatus ex certo legato dicte ecclesie facto et sibi in presenti extenta laudato juxta vineam seu tactam confratrie Brussini a vento, terram Petri Gascon sartoris cum qua fuit partita a borea, affrontat vie de Gillie a juria, et vie tendenti a villa de Gillie ad Merdasson a lacu, pro qua debere confitetur ut supra ratione laudis et confirmationis sibi facte videlicet tres denarios Lausannenses bone monete de novo censu sibi impositis solvendos per eundem et suos annualiter et perpetue termino et manibus quibus supra, [et] est tamen sciendum quod confratria Brussini calumpniat et percipere habet super dicta terra dimidiad sextarium vinie de pensione per annum prout in precedentibus extensis fit mencio, et est eciam notandum quod inter dictam peciam terre et aliam peciam terre quam tenet Gascon, videlicet in summitate a parte jurie, includitur unus morcellus tenoris unius jornalis qui reperitur moveri de retrofeudo dicti Romanimonasterii quod tenet ab eodem Romanomonasterio dominus de Mont le Grand, unde hic non intelligitur comprehensus.

95v Item magis, tenet et se tenere confitetur ut supra de bonis feudalibus et recognitione quandam Mermeti Evrardi ex acquisito jam dudum facto sub tamen reacheti et laudato unam peciam terre que solebat esse vinea jam in extenta Jaquemardi per prefatum dominum Rodulphum Guilliot curatum recognitam sitam en Liserablotz juxta terram eiusdem

ecclesie a vento, terram eiusdem que fuit Johannis de Sauvernyer a borea, affrontat vinee conventus Romanimonasterii a juria, et strate publice a lacu, onus autem census et homagii supportat dictus Evrardi ratione reacheti.

Item magis, de bonis alias recognitis in manibus dicti Jaquemardi per Franciscum Montero de Tartignye et pridem fuerunt Glaudii de Subtusecclesiam ex legato dicte ecclesie Brussini facto per predictum Francisco (should be *Franciscum*) Montero constante lictera clausule dicti legati per Jacobum Revelli ? recepta et signata 07 aug 1459 et per Fratrem Jacobum Gallerii decanum Paterniaci vicarium et admodiatarium pro tempore dicti Romanimonasterii manu Petri Chableti laudata in presenti extenta exhibita unum morcellum prati continentem duas falquatas prati situm loco dicto en la Sougetaz juxta pratum heredum quondam Petri Besson de Dulicio quod tenet Johannes dou Max de Vinsel a juria, pratum heredum quondam Johannes Bertet de Gillier a vento, pratum et fosale domini Romanimonasterii a borea, et iter publicum tendens a Brussino ad Verney a lacu, inter quos limites et ultra dictas duas falquatas a parte venti includitur unius morcellus qui de puro allodio dicti quondam Monterodi asseritur movere, has autem duas falquatas tenet dictus curatus pro decem florenis parviponderis pro quibus possunt redimi per heredes Glaudii de Subtusecclesiam ratione cuius reacheti dicti eius heredes puta Johannes de Compeis supportat onus census et homagii.

96 Item magis, de bonis et recognicione quondam Guilliermi de Gland de Sancto Vincencio et que pridem fuerunt Perreti Fonjallaz ex acquisito per dictum Dominum Rodulphum Guilliot facto a Michaele filio Anthonii Fonjallaz et Perroneta eius matre constante instrumento per Philibertum Oyselli recepto dato 14 jan 1480, et per Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex vicarium et admodiatarium dicti Romanimonasterii manu Petri Chableti laudato 18 jun 1480, videlicet unum morcellum ochie seu clausi prati situm subtus domum dicte cure continentem quartum unius falquate vel circa juxta carreriam a lacu et borea, ortum eiusdem curati prelimitatum a juria, et casale et ochiam Petri Gasconet (=Gascon) a vento, onus autem census supportat Colletus Mentonex ratione reacheti perpetui.

Item magis, de bonis alias recognitis in manibus et extenta dicti Jaquemardi per Franciscum Fabri et que per prius fuerunt Perreti Gringet ex legato ut credit eidem ecclesie facto seu alio acquisito de quo ad presens edocere non potest cum instrumentum ignoret sibi tamem in presenti recognicione laudato unum morcellum prati situm ou Pra des Sauges versus tegulariam continentem unum sellionum terre si coleretur juxta pratum Johannis de Compeis a borea, pratum eiusdem ecclesie a vento, pascuam communem a lacu, et affrontat strate publice a juria, quemquidem tenet salvo semper reacheto perpetuo eidem domino et suis vel ei qui remictere voluerit quo tempore dictus curatus edocere tenebitur... , witnesses Providus vir Johannes Richardi clericus de Balmis et Mermetus dou Nant habitator de Rotulo, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

97 Franciscus Coctoz de Brussino procurator et rector negociorum perrochie de Brussino prout a perrochianis asseritur, 1500, but day, month, and indiction left blank: In mis notarii publici commissarii presencium extentarum et testium subscriptorum presencia, personaliter constitutus Franciscus Coctoz de Brussino procurator et rector necogiorum perrochie de Brussino prout a perrochianis asseritur, qui sciens etc., nomine procuratorio dicte perrochie et pro se et suis successoribus confitetur et recognoscit se nomine communitatis perrochianorum dicti

perrochie et ipsam communitatem debere et solvere teneri Reverendo Domino commendatario moderno et conventu Romanimonasterii et suis successoribus duadecim denarios Gebennenses bone monete cursibilis in Vuaudo, et hoc pro uno casali domus et platea seu solo eiusdem, quod casale seu solum alias fuit in manibus et extenta Jaquemardi recognitum per Dominum Rodulphum Guilliot curatum Brussini eo quod dicte cure domus erat antica et secundum hos limites, videlicet ecclesiam a juria, domum confratrie Brussini a borea, et cimisterium a vento et lacu, et quod casale fuit solo equatum et ecclesie annexum et consecratum per Reverendum Patrem Dominum Mamertum Episcopum Ebronensem vicarium episcopatus Gebennarum (this is Mamertus Fichet, auxillary bishop of Geneva, and titular bishop of Hebron, near Jerusalem) et visitatorem die 24 feb 1472, que neccesesse videbatur tam ad ampliacionem ecclesie quam cimisterii (i.e., the *casale* was demolished, the property was annexed to the church, and consecrated, because the church and the cemetery were being enlarged) quodquidem cum sint tam in directo quam alto dominio Deo dedicatum, restat tamen census pro eodem debitus ab antico solvendus, quem occasione injunctionis sibi dictis perrochianis facte ab eodem domino antistite ut supra recognoscit et solvere promicxit dictus Franciscus rector modernus. (This passage has been quoted several times in published histories of the church of Bursins, but with the connotation that it was the old “cure” or presbytery, the residence of the parish priest, that was demolished, rather than a “chésal” or out-building that was associated with a *house* that, in antiquity, *used to be* the “cure”, as is clearly stated in the terriers. It was not the parish priest, nor the office he held, that was responsible for the rent of the parcel in question, but rather, the members of the parish and community of Bursins, represented here by their current “rector”, Franciscus Coctoz. Whatever may be revealed in archaeological excavations near the church, the text itself does not seem to provide support for the interpretation that the ancient “cure” was the structure that was demolished. One way that this interpretation might have arisen is through a misunderstanding of the grammar, in the passage “*pro uno casali domus et platea*”, which might be read in error as “*pro uno casali, domo, et platea*”, a list of three separate items. But *domus*, here the genitive case modifying *casali*, is written out in full, and cannot be mistaken for *domo*, the ablative form used in the terriers. The *casale* was an out-building of a house, and the site of the presbytery in the late 15th Century was somewhere else—as a part of the precinct of the parish church, it was not subject to a rent and so is not included in the terrier as a separate item. In 1337 (Ad 24, fol. 12v), it is described in the reconnaissance of Dominus Berthodus de Sissie, then the parish priest, as “*casale domus sue situm in cimiterio de Brussins juxta ecclesiam*”. Even earlier, in C VIIa 410, about 1310-1320, the parish priest, not named, was assessed “*pro casali domus sue sito super cimiterium*”. See especially Fj 69, fol. 50, for the situation in 1459, when the house adjacent to the *casale* was held by the Confrérie.)

(Fol. 97v is blank.)

98 Providus vir Anthonius de Combis clericus Brussini prior et rector confratrie Sancti Spiritus que fit in villa et perrochia Brussini, 19 feb 1490, res, pensiones, et possessiones sequentes alias ultimate recognitas in manibus quondam Petri Jaquemardi per Nobilem Guillierum Mistralis pro tunc priorem et rectorem dicte confratrie, et quas tenet dicta confratria certis titulis et legatis jam in precedentibus extentis designatis,

Et primo, unum morcellum vinee seu tacte situm subtus Sanctum Vincencium entre Clos (=en Tre[s] Clos) continentem duas parte unius pose juxta vineam prioratus de Perrueys quam

tenet Colletus Mentonex a vento, terram curati Brussini a borea, et affrontat viis publicis a lacu et juria.

Item, unum morcellum vinee situm in vinoblio de Vinsel loco dicto en Bernardon continentem unam fosseratam jam antiquitus eidem confratrie donatum per Johenetam filiam Ponczole de Vinsel et Johannetum dictum Perro prout in precedentibus extensis fit mencio juxta vineam petri Costablotz que fuit Aymoneti de Gland a borea, vineam Nobilis Glaudii de Pictignie a vento, vineam cappelle Sancte Catherine in ecclesie Romanimonasterii fondate a juria, et vineam Nobilis Jacobi Championis a lacu, cense 16 denarios Lausannenses.

98v Item, unam posam terre seu tacte que solebat esse vinea sitam supra villam de Vinsel juxta vineam heredum Francisci Wibourg de Luyn a vento, quoddam fossale a borea, vineam Jacobi Championis que fuit dictorum Saviot a lacu, et nemus commune a juria.

Item, unam fosseratam vinee sitam ibidem juxta nemus commune de Vinsel a juria, vineam dicti Jacobi Champion que fuit Bertrandi de Solerio a lacu, fossale a borea, et commune de Vinsel a vento, cense 2 denarios Lausannenses de censu infra inclusos.

Item, duos solidos et sex denarios Lausannenses sibi debitos de pensione annuali per Petrum Gascon junioris pro duabus peciis castanearie sitis una en Chastillion juxta nemus ou Costoz a juria, terram Anthonii Evrardi a lacu, et nemus Perreti Warinet et nemus quondam Henrici Besson a vento, alia est ibidem en la Troppaz juxta nemus Mermeti et Johannis Grojehan et nemus seu terram quondam Henrici Besson a borea, nemus Anthonii Evrardi a juria, et nemus Francisci Coctoz et Hugonini de Gland domicelli a vento.

Item, tenet dicta confratria unum sextarium vini ad mensuram Brussini de pensione assignatum et antiquitus donatum eidem confratrie per quondam Johannem Rossie pro medietate et Perretum Davidex (clear) de Brussino pro alia medietate in et super quatuor posis terre que solebant esse vinea sitis subtus Sanctum Vincencium loco dicto en Tresclo et quas quatuor posas nunc tenet Petrus Gascon sartoris de Chinaul et curatus Brussini quilibet ipsorum pro medietate et tangunt terram dicti confratrie a vento, et terram quam tenet dictus Gascon et que dicitur esse de feudo Stephani de Gland a borea, et affrontat viis hinc et inde.

99 Item, sexdecim denarios Lausannenses quos percipere habet et solet a Nicodo Mugneron de Dulicio pro dimidia posa terre seu tacte site (should be *sita* ?) en Marest Vuilliet juxta pratum eiusdem Nicodi Mugneron quod fuit a Clavel a lacu, pratum eiusdem Mugneron a borea, et viam publicam quodam rivo intermedio a juria et vento.

Item, decem denarios Lausannenses quos percipere solet ab Anthonio Evrardi super una fosserata vinee sita en Barrilliet juxta rivum dou Merdasson a vento, viam publicam a lacu, vineam eiusdem Anthonii a borea, et tactam quondam Henrici Besson a juria.

Item, quinque quarteronos frumenti annue pensionis sibi debitos et quos percipit dicta confratria super duabus falquatas prati sitis ou Pra dou Pey quas tenet Philibertus Oyeslli et fuerunt Johannis nutriti Henrici Besson et pridem de bonis Johannis de Sancto Liberio juxta pratum Petri Tissot a juria, pratum Stephani Montero a lacu, et pratum Johannis de Compesio a

vento, et pro premissis rebus omnibus et singulis debere confitetur dictus Anthonius tamquam prior et rector dicte confratricie et nomine eiusdem prefatis domino commendatario et conventui inclusis in unam quantitatem singulis parcellis in precedentibus extensis descriptis, primo videlicet sexdecim denariis. Item, duobus denariis jam suprascriptis et deinde sex denariis Lausannensibus pro aliis rebus et pensionibus inde superscriptis, videlicet duos solidos Lausannenses bone monete de censu annuali solvendus per eundem priorem modernum et suos successores.

99v Et preterea confitetur quod dicta confratrica tenetur et debet solvere ultra predicta ad mutagium cuiuslibet prioris dicti Romanimonasterii quatuor denarios Lausannenses ad primam requestam novi prioris sive domini Romanimonasterii seu in Nativitatis Domini proxima, witnesses Mermetus Gaultey alias Grojehan, Johannes Jacco, Ludovicus Prodon, et Franciscus Coctoz de Brussino, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

100 Petrus Gleriz habitator Brussini, alia recognicio, 30 oct 1496, quod cum nuper Dominus Stephanus Piardi curatus de Gillier sibi accensarit casale et ochiam infrascriptam sub censu septem solidorum reservando sibi directum dominium cum certis aliis prout in instrumento eiusdem accensamenti per Philibertum Oyselli recepto et signato 10 mar 1488, et ab inde mota fuerit causa inter commissarium dicti Romanimonasterii sive procuratorem domini eiusdem actorem, et dictum Petrum Gleriz reum ymo eciam ipsum dominum curatum eiusdem Petri guerentem de et super directo dominio dictorum casalis et ochie, et tandem declaratum fuerit de consensu domini Romanimonasterii et ipsius curati de Gillie acque inter ipsos concoratum quod directum dominium cum juridicione remaneat et competit eidem Romanomonasterio et dicti septem solidi remaneant ipsi curato de pensione annuali prout lacius in licteris super hoc confectis aparere potest, scienter gratis et sponte de tenore dictarum licterarum sufficienter informatus confitetur et recognoscit se tenere et possidere de feudo et directo dominio et omnimoda juricione dicti Romanimonasterii dictum casale cum ochia contigua quod et que alias in manibus Perroneti Foresii recognize furerunt per Mermetum Evrardi et que antiquitus furerunt nobilium de Subtuseccleisam et jam antiquitus accensate per eosdam de Subtusecclesiam predecessoribus dicti Evrardi sub censu quatuor solidorum de quibus jam diu est furerunt assignati curato de Gillier quatuordecim denarios annuales et residuum restabat Glaudio de Subtusecclesiam ut in precedentibus extensis fit mencio, tenet inquam ex dicto accensamento sibi in presenti recognitione per dominum Romanimonasterii laudato, eundem casale cum ochia contigua situm in villa Brussini juxta ochiam Francisci Coctoz a vento, domum et ochiam Anthonii Evrardi a borea, affrontat carriere a lacu, et ochie Johannis de Compeis que fuit dicti Glaudii de Subtusecclesiam a juria, super quo casale et ochia solvit ut prefertur dicto curato eosdem septem solidos de pensione annuali in quibus creduntur esse inclusi dicti quatuor solidi antiquitus debiti, et si quem censem beat illum supportat dictus Johannes de Compeis pro presenti et dictus curatus de Gillier racione dicte pensionis, witnesses Colletus Mentonex de Brussino et Guillermus Bovey de Gillier et Johannes Jacco de Dulit et Hugoninus dou Verney, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

101 Venerabilis et Discretus vir Dominus Stephanus Piardi curatus de Gillie modernus, 29 oct 1496, septem solidos Lausannenses annue pensionis sibi debitos per Petrum Gleriz habitorem Brussini de et super casali et ochia in eius prescripta recognitione limitatis quod et quam ipse Petrus tenet virtute accensamenti sibi per eundem curatum facti in dicta eius recognitione

designati et quod casale et que ochia fuerunt antiquitus domicellorum de Subtusecclesiam et accensate per eosdem predecessoribus Anthonii Evrardi pro quatuor solidis annualibus super et de quibus fuerunt assignati antiquitus curato de Gillier quatuordecim denarii Lausannensium de pensione prout in antiquis et precedentibus extentis fit mencio, et quamvis dictus curatus pretenderet habere directum dominium super eisdem casalie et ochia ideoque ipsas res sibi vindicasset tam a Petro de Compeis herede dictorum Subtusecclesiam et proprietario ipsarum rerum quam dicti Anthonio Evrardi et eius predecessoribus tenementariis ipsarum rerum unde eundem casale et ochiam nuper abbergasset dicto Petro Glerix pro dictis septem solidis cum directo dominio et certis reservatis in eodem instrumento accensamenti contentis, tandem tamen die videlicet 10 apr 1494 declaratum extitit et concordatum inter dominos Romanimonasterii et ipsum curatum de Gillier quod directum dominium cum omnimoda juridicione remanet dicto Romanomonasterio et quod dicti septem solidi sint dicto curato pensionales tamen unde dictus curatus quod supra nomine confitetur ita et recognoscit quod dominus Romanimonasterii et eius conventus habent in et super dictis casali et ochia acque pensione directum dominium cum omnimoda juridicione, witnesses Dominus Petrus Agnyelli eius vicarius de Gillie, Petrus de Sonarcens, et Petrus dictus Beney domicellus Brussini, et Johannes Wybrat, with signature and paraphe of Aymonetus Pollens.

102 Duplum Infeudacionis noviter facte Nobili Petro Benedicti (in index : Beney), 15 jul 1498, personaliter constituti Illustris et Reverendus Dominus Dominus Michael de Saubaudia sancte sedis apostolice prothonotarius et insignis prioratus Romanimonasterii Clugniensis ordinis in Lausannensis diocesis commendatarius modernus, et cum eo Venerabiles viri Fratres Alzeacius de Taraux supprior (=sub-prior), Aymo Maioris decanus, Hugoninus de Cholao camerarius, Glaudius Michaudi magnus celerarius, Anthonius de Choao sacrista, Franciscus Durandi elemosinarius, Philibertus de Lugrino infirmarius, Hugoninus de Muris cantor, Petrus Torenchii, Petrus de Ravoria, Georgius de Livrone, Nicodus Musardi, Anthonius de Bignyn, Ludovicus de Bellagarda, Petrus de Dulicio, Ludovicus Cuenderii, Petrus Nicodi, Johannes de Livrone, et Stephanus de Sancto Simphoriano, religiosi conuentuales dicti Romanimonasterii ex una, et Nobilis Petrus Benedicti de Brussino partibus ex altera, his fief is augmented with the following items :

102v Item, eciam facultatem habendi in eius domo de Brussin unum furnum et cogendi in eodem pro suo hospicio tantum ad eius vitam tamen et non ultra...

Item, eciam donaverunt et largiti sunt eidem decimam bladorum et liguminum in quadam pecia terre sita en Besoulues ? quam exertare intendit prout dilatatur per suos confines in extentis descriptos et hoc spacio viginti quinque annorum proxime venturorum tantum et non ultra cetera tamen jura dicte ecclesie et conuentus dicti Romanimonasterii cum alterius ratione semper reservates, witnesses Nobiles viri Glaudius de Verie dominus de Cruce, Ludovicus et Gabriel de Allo, Anthonius de Joquiis, et Nicodus Amieti de Romanomonasterio cum pluribus aliis, receptis pro duplo, signed Pollens, with small paraphe.

103v Recognicio et specifica declaracionis dicti Nobilis Petri Benedicti domicelli filii quondam Stephani Benedicti de Brussino et rerum feudalium, 15 jul 1498, res et possessiones ipsas sequentes sitas et jacentes in villa et confinio de Brussino que sibi ex successione legitima suorum patris et aliorum parentum inheserunt,

104 Et primo, domum ipsius Petri confitentis sitam in villa de Brussino cum gerdili eidem a parte superiori et platea acque pertinenciis contiguis inclusa in dicto gerdili certa parte que fuit de bonis Petri Forrachon et jam dudum accensata predecessoribus suis juxta domum Petri de Sonarcens et liberorum suorum cum qua fuit partita a lacu, gerdile seu ochias Petri Gascon, Johannis de Sauverniaco, et dicti Petri de Sonarcens a juria, affrontat vie publice a vento, et citurno et viridario dicti Petri de Sonarcens a borea, super qua parte inclusa que fuit dicti Forrachon debenantur antiquitus Amedeo Forrachon alias Prodon duo solidi de pensione qui jam diu est fuerunt dictis dominis Romanimonasterii per predecessores dicti confitentis en exoneracionem censum dicti Forrachon recogniti et in quantitate censum de qua infra inclusi.

Item, unum ortum et gerdile sitis ibidem retro dictam domum juxta quandam plateam communem et domum dicti Sonarcens a vento, pertinencias domus que quondam fuit Jaqueti Gascon quam nunc tenent heredes Henrici Besson a borea, viridarium dicti Sonarcens a juria et lacu.

Item, circa tres posas terre sitas loco dicto ou Chanoz subtus Brussinum juxta terram Petri de Sonarcens que fuit Francisci Vivent a vento, terram Hugonini de Gland a borea, affrontat strate publice a juria, et pascue communi a parte lacus.

Item, unam posam terre sitam ibidem juxta semitam tendentem ad Verney a vento, terram Petri de Sonarcens quam tenet curatus Brussini a borea, et affrontat ut precedens.

104v Item, medietatem partitam cum Petro de Sonarcens decem posarum nemoris sitarum in Comba de Besoulues ? videlicet quinque posas a borea salvo pluri tangentes partem dicti Petri de Sonarcens seu liberorum suorum a vento, nemus Johannis de Compeis a borea, pascuam communem a juria, et nemus domini Montismagni a lacu, de quibus jam reduxit certam partem ad terram arabilem.

Item, medietatem quatuor cuparum frumenti et trium cuparum avene ad mensuram Nividuni annue pensionis sive census debitaram eidem et dicto Petro de Sonarcens seu eius liberis pro alia medietate per Guillermum de Claren et Petrum de Claren de Sarral dictos Loytiz pro et super certis terris et possessionibus sitis in territorio de Esinoux infrascriptis,

Et primo, sex posis terre sitis en Nerynes alias en Espinoux juxta terram liberorum Petri Grojehan a lacu, terram Perreti Reys de Bigny a juria, affrontat vie publice a vento, et terre dicti Guilliermi de Claren a borea.

Item, duabus posis terre sitis ibidem de super en Champ Roncyn juxta viam publicam a vento, terram heredum Girardi Day a borea, affrontat terre dicti (probably should be *dictorum*, consistent with the preceding and following items) de Claren et Sebastiani Fabri a juria, et terre seu prato Stephani Reymond et dicti de Claren a parte lacus.

Item, quatuor posis terre sitis en Espinoux supra Corberes juxta terram Stephani Reymond a parte lacus, nemus et pratum dictorum de Claren a juria, et affrontat terre Amedei et Henrici Wlliermi ? a vento.

Item, una falquata prati sita en Nerynes supra nemus de Corberes juxta viam publicam a vento, terram dictorum de Claren a juria et lacu, et terram Johannis de Compeis a borea.

Item, duabus posis terre sitis en Nerynes supra Fillivoux juxta terram Francisci Coctoz a juria, terram et nemus dicti Johannis de Compeis a lacu, nemus dictorum confitentis et Petri de Sonarcens a borea, et terram supralimitatam a vento.

105 Item, una posa terre sita en Espinoux juxta pratum ipsorum de Claren a borea, et tactas vacantes ex aliis partibus.

Item, una posa terre sita en Nerynes alias en Fillivoux juxta terram seu nemus Ludovici Prodon quod fuit a Loriol a lacu, terram dictorum de Claren a vento et juria, et viam dou Berdeoux a borea, quas res tenent dicti de Claren ex accensamento dudum suis predecessoribus facto pro eodem censu, quamvis tamen Michael Barbier alias Mestraul de Bignyn tenuerit (consistent with other examples in this terrier, the scribe writes *tenuit*, placing the hook normally representing the syllable *-er* over the final *t*, rather than over the *u*) de ipsa medietate pensionis in vadio precio quindecim florenorum, unam cupam frumenti, et unam cupam avene ex invadiacione jam dudum per Stephanum Benedicti Mermeto Mistralis facta prout jam in precedenti extenta fit mencio, que modo ut asserit sunt reempte.

Item, tenet ut supra unam posam vinee sitam loco dicto en Milluen juxta vineam domini Romanimonasterii quam nunc tenet sacrista eiusdem loco a lacu, vineam Petri de Sonarcens a juria, vineam Johannis de Compeis et Petri Gascon eciam a juria, viam publicam a borea, et vineam Nobilis Jacobi Championis a vento.

Item, tres posas terre et vinee sitas subtus Brussinum loco dicto eis Truyt juxta vineam eiusdem confitentis a vento, vineam conventus Romanimonasterii quam nunc tenet Nobilis Ludovicus de Allo a borea, viam publicam tendentem a rivo dou Merdasson ad Gillier a juria, et vineam seu terras ecclesiarum Brussini et Gilliaci a lacu.

Item, unam posam cum dimidia terre sitam en Liserabloz juxta terram Johannis de Compeis a vento, vineam Colleti dou Russel de Gillier a borea, affrontat dicte vie dou Merdasson a juria, et strate publice a lacu.

Item, circa quatuor falquatas prati sitas en Ravachaux juxta pratum Stephani Reymondi quod fuit Guilliermi de Gland a vento, pratum Johannis de Dulicio seu Johannis Jacco quod fuit a Mugneron a borea, pratum Petri Calliat quod fuit Petri de Puteo a juria, et pratum quod fuit a Warney a lacu.

105v Item, unam posam nemoris sitam en Chastillion juxta nemus Francisci Coctoz quod fuit a Forrachon a lacu et juria, nemus Petri Gascon sartoris de Chinaul et nemus et pascua communia a borea.

Item, eis Curnaulx in villa Brussini unam posam terre que solebat esse vinea juxta ochiam Petri Perro quam tenet a Stephano de Gland de Sancto Vincencio et ochiam subscriptam dicti confitentis a juria, terram Anthonii de Combis que fuit Perreti Gringet et quondam Henrici

Besson a lacu, plateam et gerdile Johannis de Compesio a vento, quadam tamen semita intermedia, et affrontat terre liberorum Andree Mosserat a borea.

Item, ibidem unam ochiam continentem duas fosseratas cum casali ibidem existente juxta viam de Gillier a juria, terram ipsius confitentis quod fuit hospitalis et plateam eiusdem a vento, et ochiam dicti Petri Perro a borea.

Item, dimidiā posam terre sitam subtus Liserablorū juxta terram Petri de Sonarcens seu liberorum suorum a borea, terram et pratum eiusdem confitentis a vento et lacu, et affrontat strate publice a juria.

Item, ibidem unam posam terre subtus Sanctum Vicencium juxta terram Johannis de Compeis a vento, terram eiusdem Johannis de Compeis que fuit Glaudii de Subtusecclesiam et terram Petri de Sonarcens que fuit Mermeti Evrardi a borea, affrontat strate publice a juria, et pratum Petri Tissot seu quondam Oliverii Mistralis a lacu.

Item, unam posam cum dimidia nemoris et castanearie sitam subtus laz Valletaz juxta castaneariam et marescum Johannis de Compeis a borea et juria, nemus commune Brussini a lacu, et viam publicam tendentem a Brussino ad Corberes a vento.

106 Item, tres posas nemoris sitas en Corberes juxta tactam, pratum, et nemus quam et que tenet Colletus Baul a Johanne de Compeis a lacu, castaneariam ecclesie Brussini a juria, nemus dicti Johannis de Compeis a vento, et viam de Corberes a parte boree.

Item, tres posas nemoris sitas en la Folliousaz partitas cum dicto Sonarcens juxta partem dicti Sonarcens seu liberorum suorum a vento, viam de la Folliousaz a borea, nemus Johannis de Compeis a juria, et viam tendentem a loco de Espinoux ad la Folliousaz a lacu.

Item, dimidiā posam terre sitam subtus Brussin ante domum Mermeti de Tillia juxta terram Johannis de Compeis a borea et vento, affrontat strate publice a lacu, et terre exeunti a Brussino a juria.

Item, circa dimidiā posam terre sitam ibi prope loco dicto ou Carroz quam alias solebat tenere Reymonda invadium juxta terram Johannis de Compeis a borea, viam publicam seu stratam a vento et lacu, et affrontat carrerie exeunti a Brussino a juria.

Item, dimidiā posam terre sitam ibidem juxta terram Johannis de Compesio a borea, pratum Stephani de Gland a vento, affrontat communi a lacu, et strate publice a juria, quam alias tenebat in vadio dicta Reymonda et nunc reempta est, ipsam tamen tenet modo Nobilis Hugoninus de Gland in excambium cuiusdam alterius pecie terre quam designare tenetur.

Item, tenet reachetum perpetuum quod habet in et super una pecia terre sita en Liserablorū continente tertium unius pose juxta terram ecclesie Brussini a vento, vineam seu terram que fuit a Loriol a borea, affrontat strate publice a lacu, et vinee eis Prodon a juria, quam tenent liberi Johannis Bertet ? in vadio.

Item, unam posam vinee sitam supra Brussinum ad nemus reversam loco dicto es Areney ? juxta pascuam communem a borea, iter tendens ad Brictignie a vento et lacu, et nemus Perreti Warynet quod fuit Francisci Domennoz a juria.

106v Item, tres solidos annui census quos percipit a Johanne Grojehan et eius nepotibus de et super una posa nemoris seu joncherie site supra la Jonchieriz juxta vineam Hugonini dou Verney a lacu, nemus commune a juria, et fossale de Vinsel a vento, quam tenet idem Grojehan.

Item magis, tenet et se tenere confitetur sub dicto suo homagio de bonis et recognicione quondam Marguerite filie Johannis Oriol de Brussino ex abbergamento perpetuo sibi postquam bona dicti Oriol fuerunt adjudicata deffectu tenementarii per Fratrem Glaudium de Livrone priorem de Benex tunc vicarium necnon eciam per conventum dicti Romanimonasterii facto constante instrumento per Petrum Chableti recepto dato 29 jun 1485 sigillis eiusdem Romanimonasterii et conventus sigillato in presenti extenta exhibito, res sequentes,